اما در
میان این خودروهای منحصربه فرد، یکی هست
ــت؛ یک ــا منحصربه فردتر اس که از همه آن ه
ــاون کــار پیرس ارو« که خــودروی لیموزین »ت
خاص ترین نمونه لیموزین محسوب می شود،

هم از نظر ساخت و هم از نظر قیمت. این خودرو،
خودرو ی رضاشاه است؛ همان خودرویی که در
مراسم رسمی سوار می شد. لیموزین پهلوی
اول، در سال ۱9۳0م/۱۳09ش در آمریکا
ساخته شد. رضاشاه به دنبال یک خــودروی
متفاوت بود و »پیرس ارو« در قبال دریافت یک
مبلغ بسیار عالی، یک خــودروی بسیار خاص
برای او ساخت؛ خودرویی که در آن زمان، ۳0
هزار دلار، معادل 900 هزار ریال )90 هزار
تومان( آب خورد، گران تر از هر لیموزینی که
تا آن زمــان ساخته شــده بــود. خبر تولید این
خودرو آن قدر اهمیت داشت که حتی روزنامه
نیویورک تایمز هم به پوشش دادن آن اقدام کرد.

یک خودروی غرق در طلا
در آوریل ۱9۳0/ فروردین ۱۳09، خودروی

لیموزین رضاشاه که آن را با رنگ سفید طراحی
کرده بودند، در معرض دید عموم مردم نیویورک
گذاشته شد. نیویورک تایمز در گزارش مفصل
خود از این نمایش که بخش هایی از آن به تازگی
توسط بی.بی.سی منتشر شده است، لیموزین
رضاشاه را »مجلل ترین مَرْکَب اربابان تخت
طــاووس در طول تاریخ« لقب داد؛ یــراق آلات
قــالــپــاق، دستگیره ها، سپر، خـــودرو شامل
چراغ ها، سردنده و...